令和７年２月１２日
会員　各位
一般社団法人石川県鉄工機電協会
環境委員会　　委員長　松本　要

環境講演会について【ご案内】

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、この度下記の通り環境講演会を開催いたします。近年、企業経営において資源循環と価値創造を融合したビジネスモデル「サーキュラーエコノミー」への関心が高まっています。
大量生産・大量消費・大量廃棄といった一方通行型の経済社会活動から、持続可能な形で資源を利用する経済社会活動に変化しており、資源産出国ではない日本では、外国からの資源供給が途絶えるリスクに備えるためにも、国内で資源を循環させていく事が重要です。
本講演では、サーキュラーエコノミーの概要および日本や世界の動向、ビジネスモデル開発や製造業におけるサーキュラーエコノミー推進に必要な要素についてご講演を頂きます。
ご多忙とは存じますが、何卒ご参加下さいますようよろしくお願い致します。
謹白
記
１．日程　　令和７年３月２５日（火）　１０：３０～１１：３０
２．会場　　石川県地場産業振興センター　本館３階　第３研修室
３．内容　　テーマ；【サーキュラーエコノミーにむけた製造業の経営革新】
　　　　　　　　講師；白肌　邦生　氏（北陸先端科学技術大学院大学・教授）
４．定員　　５０名
５．参加費　　無料
下記ご記入の上、３月７日（金）までにお申込みください
（E-mail：yoshizawa@tekkokiden.or.jp　　FAX；076-268-3577）　　　事務局担当　吉澤・名倉
環境講演会参加申込書
	会社名

	参加者
	役職
	氏名
	E-mail